
c) Número de expediente: CSE/08/1107015749/07/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del Objeto: Contratación del Servicio de Recogida y
Entrega de Muestras de Sangre de Navalmoral de la Mata.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
Diario Oficial de Extremadura (D.O.E.) Número: 55, de 7 mayo de
2007.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: 54.000,00 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 18 de junio de 2007.
b) Contratistas: Centro Especial de Empleo A.M.C.A., por un impor-
te de: 54.000,00 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe total de la adjudicación del Concurso: 54.000,00
euros.

Navalmoral de la Mata, a 13 de julio de 2007. El Gerente del
Área de Salud, JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ SALGADO.

RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2007, de la
Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de
la Mata, por la que se anuncia la adjudicación
de la contratación del suministro de “Prótesis
traumatológicas fijas para el Hospital Campo
Arañuelo de Navalmoral de la Mata”.
Expte.: CSE/08/1107016679/07/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia: Gerencia del Área de Salud de Navalmoral de la
Mata.

c) Número de expediente: CS/08/1107016679/07/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del Objeto: Contratación del Suministro de Prótesis
Traumatológicas Fijas para el Hospital Campo Arañuelo de Naval-
moral de la Mata.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
Diario Oficial de Extremadura (D.O.E.) Número: 55, de 7 mayo de
2007.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: 188.869,00 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 4 de julio de 2007.
b) Contratistas: Medtronic Ibérica, S.A., por un importe de:
5.888,88 euros. Prótesis e Implantes, S.A., por un importe de:
181.520,00 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe total de la adjudicación del Concurso: 187.408,88
euros.

Navalmoral de la Mata, a 13 de julio de 2007. El Gerente del
Área de Salud, JOSÉ ANTONIO JIMÉNEZ SALGADO.

RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2007, de la
Gerencia del Área de Salud de Mérida, por la
que se hace pública la adjudicación del
suministro de “Reactivos para detección de virus
de hepatitis C/VIH para el Banco Regional de
Sangre”. Expte.: CS/02/1107007089/07/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Junta de Extremadura,
Consejería de Sanidad y Consumo.

D.O.E.—Número 87 28 Julio 2007 13083



b) Dependencia que tramita el expediente: “Hospital de Mérida”.
c) Número de expediente: CS/02/1107007089/07/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de reactivos para detección
de virus de hepatitis C/VIH para el Banco Regional de Sangre.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. 31.03.07; B.O.E. 28.03.07; D.O.U.E. 22.03.07.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 600.000,00 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 11.07.07.

b) Contratista: Según se detalla a continuación.

c) Nacionalidad: Española.

Lote n.º: Lote.

Empresa Adjudicataria: Chiron Iberia, S.L.

Importe de Adjudicación: 600.000,00 €.

Mérida, a 16 de julio de 2007. El Gerente del Área de Salud de
Mérida, CÁNDIDO SÁNCHEZ CABRERA.

RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2007, de la
Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación del “Arrendamiento de
licencias Drgfinder para hospitales y servicios
centrales del Servicio Extremeño de Salud”.
Expte.: CS/99/1107019476/07/PNSP.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: CS/99/1107019476/07/PNSP.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Arrendamiento de licencias Drgfinder
para Hospitales y Servicios Centrales del S.E.S.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: No procede.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma:

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 81.127,30 €.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 12 de junio de 2007.

b) Contratista: Sigesa.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 81.127,30 €.

Mérida, a 17 de julio de 2007. El Secretario General del Servicio
Extremeño de Salud, RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2007, de la
Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación del “Servicio de
mantenimiento de hardware y software con
destino a los centros hospitalarios y servicios
centrales del Servicio Extremeño de Salud”.
Expte.: CSE/99/1107025347/07/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Subdirección de Gestión Económica y Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CSE/99/1107025347/07/CA.

13084 28 Julio 2007 D.O.E.—Número 87




